

Burmistrz Miasta Skoczowa

**Informacja
na temat pozyskiwania środków ze źródeł
zewnętrznych przez Gminę Skoczów**

(zgodnie z planem pracy Komisji: Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej; Rozwoju
Infrastruktury Komunalnej
i Zagospodarowania Przestrzennego; Kultury i Oświaty; Budżetu, Polityki Finansowej
i Administracji)

1. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Skoczowie przy ul. Ks. J.E. Mocko.

Przedmiotem zadania była budowa toru typu pumptrack wraz z robotami towarzyszącymi. Zaplanowane do realizacji roboty budowlane obejmowały:

- budowę ścieżki rowerowej o szerokości 2,1 m, długości ok. 90 m, nawierzchni asfaltowej, przylegającej do istniejącego chodnika,
- wykonanie utwardzonej ścieżki rowerowej typu pumptrack z nawierzchni asfaltowej,
- montaż elementów małej architektury (ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery)
- montaż 1 szt. lampy solarnej wraz ze słupem i fundamentem,
- wykonanie nasadzeń.

Otwarcie obiektu nastąpiło w czerwcu br.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowita wartość projektu: 609.230,50 zł

Dofinansowanie: 229.679,00 zł

Wkład własny: 379.551,50 zł

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Skoczowie przy ul. Ks. J.E. Mocko – etap III

Przedmiotem projektu jest kontynuacja budowy wielofunkcyjnego terenu rekreacyjnego w Skoczowie przy ul. Ks. J.E. Mocko. Zakres robót budowlanych zgodnie z kosztorysem inwestorskim będzie obejmował:

- montaż ścianki wspinaczkowej o wymiarach 10x2x3 metry,
- montaż urządzenia sprawnościowego: słup do wspinaczki,
- montaż urządzenia sprawnościowego: tunel "serpentyna",
- wykonanie nawierzchni bezpiecznej z mat przerostowych,
- montaż elementów małej architektury.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowita wartość projektu: 258.282,14 zł

Dofinansowanie: 140.706,00 zł

Wkład własny: 117.576,14 zł

2. Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020

Cyfrowa Gmina

Gmina Skoczów otrzymała grant na dofinansowanie projektu „Cyfrowa Gmina” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Dzięki realizacji projektu powstał portal eUsług, dzięki któremu mieszkańcy i przedsiębiorcy – bez konieczności odwiedzania urzędu – będą mogli sprawdzić stan swoich zobowiązań względem Gminy oraz uregulować je w sposób elektroniczny. Oprócz informacji finansowych w systemie będą wyświetlane także wybrane dane ewidencyjne. Dane prezentowane klientom będą spersonalizowane a logowanie odbywać się będzie z wykorzystaniem Krajowego Węzła Tożsamości – login.gov.pl.

Projekt pozwolił również poprawić bezpieczeństwo systemów oraz ochronę danych, poprzez zakup sprzętu komputerowego, serwerowego oraz sieciowego na potrzeby Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Zostały również przeprowadzone szkolenia dla pracowników z obszaru cyberbezpieczeństwa.

Projekt był realizowany w 100% ze środków grantu, a kwota dofinansowania wyniosła 401.070,33 zł. Aktualnie projekt jest w trakcie rozliczenia.

3. Śląskie. Przywracamy błękit. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego.

Celem projektu są kompleksowe działania na rzecz poprawy jakości powietrza na terenie województwa śląskiego, umożliwiające efektywne wdrożenie Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego. Głównym działaniem przewidzianym w projekcie jest utworzenie sieci Gminnych Koordynatorów ds. Energii i Klimatu (Ekodoradcy), których zadaniem będzie kompleksowe informowanie mieszkańców/właścicieli budynków o możliwościach poprawy efektywności energetycznej budynków oraz wsparcie przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację tego typu przedsięwzięć.

Okres realizacji projektu: 1 stycznia 2022 roku – 31 grudnia 2027 roku.

Budżet projektu dla Gminy Skoczów:

Całkowita wartość projektu: 39.264 euro

Dofinansowanie: 37.300 euro

Wkład własny: 1.964 euro

3. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Przebudowa ulic Podkępie i Łęgowej w Skoczowie

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego oraz poprawa odprowadzania wód deszczowych z jezdni poprzez wykonanie przebudowy jezdni, chodnika, zjazdów, sieci kanalizacji deszczowej, miejsc postojowych. Zostanie również wykonane zabezpieczenie infrastruktury technicznej – sieci teletechnicznej. Realizacja inwestycji rozpoczęła się we wrześniu 2022 roku i potrwa do grudnia 2023 r.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 2.609.288,00 zł

Koszty kwalifikowane: 2.546.681,00 zł

Dofinansowanie: 1.273.340,50 zł

Przebudowa ul. Powstańców Śląskich w Skoczowie

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego oraz poprawa odprowadzania wód deszczowych z jezdni poprzez wykonanie: nowej konstrukcji oraz nawierzchni jezdni, budowę sieci kanalizacji deszczowej, kanału technologicznego, przebudowę zjazdów, jezdni, budowę chodnika, remont miejsc postojowych.

Termin realizacji inwestycji: sierpień 2023-lipiec 2024 r.

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 2.141.410,00 zł

Koszty kwalifikowane: 1.867.601,00 zł

Dofinansowanie: 933.800,00 zł

Remont odcinków dróg gminnych w miejscowościach Pogórze i Kowale

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego. Remont będzie obejmował wykonanie nowej nawierzchni asfaltobetonowej w Pogórze na odcinku ulicy Dworcowej oraz w Kowalach na odcinku ulicy Dolny Bór, co zwiększy bezpieczeństwo ruchu pojazdów. Wykonany również będzie obustronny remont poboczy, co zwiększy bezpieczeństwo pieszych. Zostanie również wykonane dostosowanie wysokościowe zjazdów w pasie drogowym do nowej nawierzchni.

Termin realizacji inwestycji: listopad 2023-sierpień 2024

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 1.071.287 zł

Dofinansowanie: 535.643 zł

Przebudowa ulicy bocznej od ul. Góreckiej w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Górecką do granicy z Pogórzem

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego oraz poprawa odprowadzania wód deszczowych z jezdni poprzez wykonanie: nowej konstrukcji oraz nawierzchni jezdni, budowę sieci kanalizacji deszczowej, przebudowę krawężników, obrzeży, poboczy.

Termin realizacji inwestycji: wrzesień 2024-sierpień 2025

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 2.441.318 zł

Dofinansowanie: 1.342.014,30 zł

Przebudowa fragmentu dróg gminnych ul. Wiślańskiej w Skoczowie i ul. Stara Droga w Harbutowicach wraz z budową chodnika, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego oraz poprawa odprowadzania wód deszczowych z jezdni poprzez wykonanie: nowej konstrukcji oraz nawierzchni jezdni, budowę sieci kanalizacji deszczowej, budowę chodnika oraz oświetlenia.

Termin realizacji inwestycji: sierpień 2024-listopad 2025

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 6.065.922 zł

Dofinansowanie: 3.242.402,90 zł

4. Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu dofinansowanie projektów inwestycyjnych realizowanych przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki w całej Polsce. Jednostki samorządu terytorialnego oraz związki jednostek samorządu terytorialnego mogą ubiegać się o bezwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji. Wysokość dofinansowania zależy od obszaru priorytetowego inwestycji.

Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz łącznikiem

Przedmiotem inwestycji jest budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym, łącznikiem, zagospodarowaniem terenu oraz przebudową budynku SP 8. Łącznik został zaprojektowany w bezpośrednim styku z budynkiem istniejącej szkoły. Projektowana hala będzie wykorzystywana do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, zajęć dodatkowych, turniejów. Posłuży również lokalnym klubom sportowym do prowadzenia zajęć. Termin zakończenia realizacji inwestycji przewidziano na maj 2024 roku.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 10.000.000,00 zł

Dofinansowanie: 9.000.000,00 zł

Wkład własny: 1.000.000,00 zł

EDYCJA 2

Budowa świetlicy wielofunkcyjnej sportowo-rekreacyjnej wraz z zapleczem oraz boiskiem zewnętrznym przy Szkole Podstawowej w Kiczycach

Przedmiotem inwestycji jest budowa świetlicy wielofunkcyjnej o charakterze sportowo-rekreacyjnym przy istniejącym budynku Szkoły Podstawowej w Kiczycach. Planuje się również budowę boiska zewnętrznego z bieżnią lekkoatletyczną. Obiekt będzie użytkowany przez uczniów szkoły w ramach zajęć z wychowania fizycznego oraz przez wszystkich mieszkańców sołectwa i gminy jako obiekt rekreacyjny. Termin zakończenia realizacji inwestycji przewidziano na czerwiec 2024 roku.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 9.000.000,00 zł

Dofinansowanie: 8.100.000,00 zł

Wkład własny: 900.000,00 zł

EDYCJA 3 PGR

Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w sołectwie Ochaby w gminie Skoczów

Projekt zakłada budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej wyposażonej w jedną przepompownię ścieków. Łączna długość kanalizacji wyniesie ok. 2,7 km, w tym ok.

1,9 km kanały grawitacyjne i ok. 0,8 km przewody tłoczne. Kanały zaprojektowano ze szczelnych rur PVC-U łączonych na uszczelkę gumową i rur ciśnieniowych PE zgrzewanych. Przepompownia ścieków wyposażona będzie w system monitoringu pracy oparty na technologii GPRS. Po zakończeniu inwestycji do kanalizacji sanitarnej możliwość podłączenia będzie miało ok. 36 budynków (126 mieszkańców). Termin zakończenia realizacji inwestycji przewidziano czerwiec 2024 r.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 1.500.000 zł

Dofinansowanie: 1.470.000 zł

Wkład własny: 30.000 zł

EDYCJA 8

Remont kapitalny i adaptacja zabytkowego budynku byłej szkoły przy ul. Bielskiej 17 w Skoczowie na potrzeby pomocy społecznej, polityki senioralnej

W ramach projektu budynek zostanie dostosowany na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej z uwzględnieniem polityki senioralnej i włączenia społecznego. Zakres prac polegać będzie na dostosowaniu budynku do nowej funkcji (wcześniej obiekt pełnił funkcję szkoły), zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz przystosowaniu budynku do obowiązujących wymogów ochrony przeciwpożarowej i przepisów higieniczno-sanitarnych. W budynku zostały przewidziane pomieszczenia związane z funkcjonowaniem OPS, pomieszczenia do kontaktu z klientem, kancelaria z kasą, pomieszczenia asystentów rodziny, pomieszczenie socjalne dla pracowników, pokoje do rozmów indywidualnych z klientami, pokój specjalistów (psycholog, prawnik).

W poziomie piwnic powstanie magazyn i pomieszczenie wydawania sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego oraz pomieszczenia techniczne do obsługi budynku (w tym kotłownia). Na półpiętrze zostanie utworzony punkt wydawania żywności paczkowanej.

Na parterze będzie funkcjonował punkt wydawania posiłków z zapleczem kuchennym w formie kuchni cateringowej (posiłki będą przygotowywane poza lokalem i dowożone, na miejscu będzie się odbywało przygotowanie do wydawania oraz mycie naczyń i termosów).

Na II piętrze zostały przewidziane zespoły funkcjonalne pomieszczeń dedykowane seniorom (klub seniora) oraz dzieciom (placówka wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży). Na poddaszu powstanie sala konferencyjna, archiwum dokumentów oraz serwerownia.

Obiekt zostanie dostosowany dla osób niepełnosprawnych - przy wejściu głównym do budynku zostanie wykonana pochylnia dla wózków, wewnątrz budynku zostanie

zainstalowana winda, która umożliwi dostęp do poszczególnych kondygnacji, na parterze powstanie toaleta dla niepełnosprawnych.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 23.600.000 zł

Dofinansowanie: 20.000.000 zł

Wkład własny: 3.600.000 zł

5. Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków

EDYCJA 1

Prace konserwatorskie przy elewacji kościoła pw. Św. Mikołaja w Pierścucu

Przedmiotem zadania jest udzielenie dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Mikołaja w Pierścucu. Prace konserwatorskie konieczne do wykonania w świątyni obejmują między innymi: 1. Wykonanie cokołu wzdłuż wszystkich ścian zewnętrznych (oprócz elewacji frontowej) z zastosowaniem odpowiednio zaprojektowanych przestrzeni wentylacyjnych, 2. Tynki: usunięcie wadliwych uzupełnień, przemalowań, zacierek i nakropów, usunięcie tynków płaskich ze względu na niestabilny stan zachowania, oczyszczenie wszystkich elementów dekoracyjnych (profilowanych gzymsów, opasek itp.), rekonstrukcja elementów najbardziej zniszczonych (wg istniejących wzorców – np. na wieży i sygnaturce). 3. Wymiana systemu odprowadzania wód deszczowych, rynien, rur spustowych oraz pokrycia dachowego, wymiana obróbek blacharskich na wszystkich elementach poziomych (parapety, gzymsy) na nowe z blachy ołowianej.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 1.000.000 zł

Dotacja dla Parafii: 980.000 zł

Wkład własny: 20.000 zł

EDYCJA 2

Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania: Rewitalizacja kamienicy Rynek 2 w Skoczowie oraz wykonanie niezbędnych prac remontowych

Przedmiotem zadania jest udzielenie dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie na opracowanie dokumentacji technicznej rewitalizacji budynku kamienicy, w której mieści się muzeum św. Jana Sarkandra oraz na wykonanie najpilniejszych prac remontowych. Zakres dokumentacji projektowej będzie obejmował między innymi: 1. Inwentaryzację budowlaną budynku, 2. Ekspertyzę stanu technicznego budynku ze wskazaniem koniecznego zakresu prac remontowo-budowlanych - adaptacji

poddasza, układu konstrukcyjnego budynku, stropów, 3. Ekspertyzę w zakresie ochrony przeciwpożarowej wraz z uzyskaniem odstępstwa od przepisów w przypadku braku możliwości ich spełnienia z uwagi na zabytkowy charakter budynku, 4. Program prac konserwatorskich uzgodniony przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków wraz z uzyskaniem pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku nieruchomym.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 410.000 zł

Dotacja dla Parafii: 400.000 zł

Wkład własny: 10.000 zł

6. Program OLIMPIA – Program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich

EDYCJA 1

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem konstrukcją łukową przy Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie

Przedmiotem projektu jest budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem konstrukcją łukową przy Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie na ulicy Bielskiej 34. Planowany zakres inwestycji obejmuje budowę nowego boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej z podłożem betonowym o wymiarach pola gry 20 x 40 m.

Boisko zostanie zadaszone konstrukcją łukową z powłoką membranową. Wielkość hali łukowej 24 x 48 m. Zadaszenie umożliwi korzystanie całoroczne z boiska. Dodatkowo zadaszenie zostanie wyposażone w rolety, które usprawnią korzystanie z hali łukowej latem. W hali zostanie zainstalowane oświetlenie LED oraz ogrzewanie.

Ponadto w ramach zaplecza szatniowo-sanitarnego zostaną zainstalowane dedykowane kontenery: 4 szatniowe oraz 4 sanitarne, w tym jeden dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Do hali zostaną doprowadzone instalacje gazowe, elektryczne i wodno-kanalizacyjne. Całość zostanie dostosowana do warunków p.poż.

Boisko będzie umożliwiała grę w siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną oraz futsal. Dodatkowo hala zostanie wyposażona w mobilną strzelnicę laserową na 4 stanowiska strzeleckie. Obiekt zostanie również wyposażony w trybuny i ławki na około 100 miejsc. W ramach inwestycji zaplanowano również instalację monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego.

Termin realizacji: kwiecień-grudzień 2024 r.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 3.000.000 zł

Dotacja: 2.100.000 zł

Wkład własny: 900.000 zł

EDYCJA 2

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej w Ochabach Małych

Przedmiotem projektu jest budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem konstrukcją łukową przy Szkole Podstawowej w Ochabach Małych na ulicy Krzempka 2. Aktualnie w miejscu planowanej inwestycji znajduje się boisko trawiaste.

Planowany zakres inwestycji obejmuje budowę nowego boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej z podłożem betonowym o wymiarach pola gry 20 x 40 m.

Boisko zostanie zadaszone konstrukcją łukową z powłoką membranową. Wielkość hali łukowej 24 x 48 m. Zadaszenie umożliwi korzystanie całorocznie z boiska. Dodatkowo zadaszenie zostanie wyposażone w rolety, które usprawnią korzystanie z hali łukowej latem. W hali zostanie zainstalowane oświetlenie LED oraz ogrzewanie. Ponadto zostaną zainstalowane minimum 4 dedykowane kontenery w ramach zaplecza szatniowo-sanitarnego, w tym jeden dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Do hali zostaną doprowadzone instalacje gazowe, elektryczne i wodno-kanalizacyjne. Całość zostanie dostosowana do warunków p.poż. Boisko będzie umożliwiała grę w siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną oraz futsal. Dodatkowo hala zostanie wyposażona w mobilną strzelnicę laserową na 4 stanowiska strzeleckie. Obiekt zostanie również wyposażony w trybuny i ławki na około 100 miejsc. W ramach inwestycji zaplanowano również instalację monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego.

Projektowane boisko wielofunkcyjne będzie służyć przede wszystkim uczniom Szkoły Podstawowej w Ochabach do realizacji zajęć wychowania fizycznego, ale będzie również udostępniane w miarę potrzeb lokalnym klubom sportowym oraz mieszkańcom gminy.

Inwestycja będzie realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj.

Termin realizacji: kwiecień-grudzień 2024 r.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 3.000.000 zł

Dotacja: 2.100.000 zł

Wkład własny: 900.000 zł

6. Program Aktywizacyjny dla Cudzoziemców na lata 2022–2023

RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC

W marcu 2022 Minister Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił nabór w ramach konkursu ofert „Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022–2023” w ramach Resortowego Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022–2025. Gmina Skoczów w ramach programu otrzymała kwotę 474.800,00 zł na realizację zadania pod nazwą "RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC"

Celem zadania "RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC" jest wsparcie dzieci, które przyjechały do Polski z Ukrainy, a także ich rodzin. Grupą docelową są dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym (6-15 lat). Program obejmie od 40 do 70 dzieci oraz członków ich rodzin – około 150 osób. Wsparcie będzie prowadzone wielopłaszczyznowo i zostaną w nie zaangażowane jednostki organizacyjne gminy – Miejski Zarząd Oświaty oraz Ośrodek Pomocy Społecznej.

W ramach projektu zaplanowano między innymi zajęcia z języka polskiego dla dzieci i członków ich rodzin, półkolonie integracyjne, zajęcia psychologiczno-pedagogiczne dla dzieci, zajęcia z psychologiem dla dorosłych oraz pikniki integracyjne. Przewidziano również zakup 30 laptopów i 40 tabletów do celów edukacyjnych.

Projekt "RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC" ruszył 1 sierpnia 2022 i będzie realizowany do końca 2023 roku, a jego wartość to 474 800 zł.

7. Marszałkowski Konkurs „Inicjatywa sołecka” 2023

Renowacja obiektu małej architektury – wiaty w sołectwie Kiczyce

Celem zadania było wykonanie renowacji wiaty w sołectwie Kiczyce poprzez zakup i montaż osłon (rolet ze specjalnego materiału), dzięki którym wiatka zwiększyła swoją funkcjonalność i jest oraz dalej będzie dostępna dla mieszkańców całorocznie. Teren wiatki jest ogrodzony i częściowo monitorowany.

Termin realizacji: czerwiec-październik 2023 r.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt zadania: 41.300,00 zł

Dofinansowanie: 20.000 zł

Wkład własny: 21.300 zł

Projekt jest w trakcie rozliczania.

Zagospodarowanie miejsc publicznych w sołectwach Kowale i Bładnice poprzez budowę i modernizację wiat przystankowych

Celem zadania było zagospodarowanie miejsc publicznych w sołectwach Kowale i Bładnice poprzez modernizację i budowę wiat przystankowych. W Kowalach wymieniono 3 stare wiaty na nowe, natomiast w Bładnicach powstała nowa wiata przy ulicy Beskidzkiej.

Termin realizacji czerwiec-październik 2023

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt zadania: 40.000 zł

Dofinansowanie: 20.000 zł

Wkład własny: 20.000 zł

Projekt jest w trakcie rozliczania.

8. Dostępna Przestrzeń Publiczna PFRON

Likwidacja barier informacyjno-komunikacyjnych w siedzibach Urzędu Miejskiego w Skoczowie

Celem projektu jest eliminacja barier w dostępności architektonicznej, informacyjnej oraz komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami w siedzibach Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Realizacja zadania obejmuje między innymi:

- zakup tablic przydrzwiowych z oznaczeniem biur, z pleksi do wymiennej informacji, w tym w języku Braille'a,
- zakup tyflomap,
- zakup aplikacja dla osób niepełnosprawnych (ze szczególnym uwzględnieniem dysfunkcji wzroku),
- zakup wolnostojącej tablicy informacyjnej typu „lightbox”,
- wykonanie filmu o urzędzie - tekst ETR tłumaczony na PJM.

Termin realizacji projektu: październik-grudzień 2023 r.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt zadania: 86.896,21 zł

Dofinansowanie: 69.516,96 zł

Wkład własny: 17.379,25 zł

Plac zabaw dostępny dla wszystkich

Celem projektu jest budowa placu zabaw dla osób niepełnosprawnych zwiększającego dostępność w przestrzeni publicznej. Plac zabaw powstanie przy ul. Ks. E. Mocko, jako kolejny element powstającej Skoczowskiej Strefy Aktywności. Będzie wyposażony w takie urządzenia jak:

- wielofunkcyjne urządzenie zabawowe - wyposażone w zjeżdżalnię, ściankę wspinaczkową, panele zabawowe, np: kwiatek, zwierzątko, loteria, gra Pachinko. Urządzenie posiada ułatwienie dostępu dla osób niepełnosprawnych jeżdżących na wózkach inwalidzkich w postaci specjalnie przystosowanej do tego rampy,
- karuzela przystosowana do korzystania przez dzieci na wózkach inwalidzkich,
- huśtawka wahadłowa dla niepełnosprawnych wyposażona w specjalną konstrukcję siedziska z podwyższonym oparciem, dedykowana zwłaszcza dla dzieci posiadające różne ograniczenia ruchowe.

Termin realizacji projektu: grudzień 2023-czerwiec 2024.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt zadania: 183.968,03 zł

Dofinansowanie: 147.171,42 zł

Wkład własny: 36.796,61 zł

9. Zielona Przestrzeń WFOŚiGW

Zielona przestrzeń w sołectwie Harbutowice

Głównym celem zadania jest utworzenie ogólnodostępnego terenu rekreacyjno-parkowego przy palcu zabaw w Harbutowicach. Planuje się zakup i montaż elementów małej architektury, elementów dydaktycznych, zakup i wykonanie różnego rodzaju nasadzeń, wykonanie systemu nawadniającego oraz wykonanie ścieżek. Dzięki realizacji projektu powstanie teren o walorach nie tylko przyrodniczych czy rekreacyjnych, ale również edukacyjnych – zakupione w ramach projektu ule dydaktyczne, domki dla owadów czy tabliczki do oznaczania gatunków roślin przyczynią się do zwiększenia wiedzy na temat rodzimej fauny i flory. Celem zadania jest również stworzenie systemu nawadniania terenu.

Termin realizacji: maj 2023-październik 2024

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt zadania: 103.057,80 zł

Dofinansowanie: 57.751,65 zł

Wkład własny: 45.306,15 zł

10. Program Kolej +

Projekt pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko-Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z centralną częścią województwa (Cieszyn - Bielsko-Biała – Katowice)” otrzymał dofinansowanie w ramach Programu Kolej+. Szacowane całkowite koszty realizacji projektu netto wynoszą 217,5 mln zł. Miasto Bielsko-Biała jako lider projektu podpisał we wrześniu br. Umowę na realizację inwestycji z PKP PLK. Następnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu na studium projektowo-techniczne. Termin przewidziany w umowie na ten etap procesu inwestycyjnego to lata 2024-2026. Niewykluczone, że realizacja poszczególnych etapów procesu inwestycyjnego postępować będzie szybciej niż w zakładanym dość pesymistycznie harmonogramie i jeszcze w roku 2028 możliwe będzie uruchomienie na trasie pierwszych połączeń kolejowych.

11. Inne projekty

11.1. Projekty realizowane przez Miejski Zarząd Oświaty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny)

Otwarcie na zmiany

Celem projektu było podniesienie poziomu kształcenia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pogórze, Szkole Podstawowej im. Jana Marka w Pogórze oraz wzrost wiedzy z zakresu kompetencji kluczowych (językowych, naukowo-technicznych, ICT, przedsiębiorczości i umiejętności pracy zespołowej) u 140 uczniów poprzez realizację dodatkowych zajęć wyrównawczych, zajęć rozwijających, warsztatów przedsiębiorczości.

Okres realizacji: 01.01.2021 r. – 31.05.2023 r.

Wartość projektu: 257 142,65 zł

Dofinansowanie: 231 428,38 zł

W szkole mam szansę rozwoju!

Głównym celem projektu było podniesienie poziomu kształcenia w Szkole Podstawowej nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczowie, Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie oraz w Szkole Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie a także wzrost wiedzy z zakresu kompetencji kluczowych matematyczno-przyrodniczych; porozumiewania się w językach obcych, ICT oraz umiejętności rozumienia, kreatywności, przedsiębiorczości, rozwiązywania problemów, umiejętności uczenia się i umiejętności pracy zespołowej u 885 uczniów poprzez zrealizowanie dodatkowej oferty zajęć pozalekcyjnych: dydaktyczno-wyrównawczych, kółek, warsztatów oraz stworzenie warunków opartych na metodzie eksperymentu.

Okres realizacji: 01.09.2022r. – 30.06.2023r.

Wartość projektu: 582 511,41 zł

Dofinansowanie: 524 260,27 zł

Wsparcie uczniów z Ukrainy – GMINA SKOCZÓW

Celem projektu był wzrost dostępności do wysokiej jakości kształcenia ogólnego uczniów uciekających z Ukrainy, w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, uczęszczających do szkół podstawowych podlegających pod Gminę Skoczów. Projekt polegał na kompletnym wyposażeniu jednej z sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej nr 1 w Skoczowie w meble oraz sprzęt multimedialny, a także pomoce dydaktyczne – dwujęzyczne. Powstała nowoczesna pracownia języka polskiego.

Okres realizacji: 01.11.2022 r. – 31.03.2023 r.

Wartość projektu: 62 602,93 zł

Dofinansowanie: 56 342,64 zł

11.2. Projekty realizowane przez Miejski Zarząd Oświaty z programów krajowych

Zielona Pracownia - Szkoła Podstawowa nr 8 im. Krystyny Bochenek

Szkoła Podstawowa nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie wzbogaci się o nowoczesną Pracownię (Bio)ekologiczną w ramach programu WFOŚiGW Zielona Pracownia 2023.

Okres realizacji: 01.07.2023 r. – 31.10.2023 r.

Dofinansowanie: 48 000,00 zł

ogólne koszty: 60 000,00 zł

Narodowy program rozwoju czytelnictwa

Projekt był realizowany w Przedszkolu Publicznym w Pierścucu z oddziałami zamiejscowymi w Kowalach oraz w Przedszkolu Publicznym w Pogórze. Celem zadania było wzbogacenie księgozbioru placówek o nowe, ciekawe książki oraz zwiększenie zainteresowania książką. Kąciki książek w salach przedszkoli zostały wzbogacone o nowe pozycje książkowe, które spowodowały zaciekawienie u dzieci i zmotywowały do sięgania po nie. Dzieci miały szansę m. in. wziąć udział w ciekawych zajęciach (spotkanie z autorem), pójść na wycieczkę do biblioteki oraz słuchać utworów czytanych przez zaproszonych rodziców podczas akcji „Kwadrans z bajką”. Działania poczynione w ramach realizacji programu przyniosły wymierne korzyści dla całego przedszkola. Wspólne czytanie i spędzanie czasu z książką okazało się być łatwym i mądrym sposobem budowania więzi z dzieckiem, a także siłą pobudzającą intelekt i wyobraźnię. Wszystkie podjęte działania rozwijały aktywność twórczą dzieci, a małe i wielkie sukcesy dające poczucie sprawstwa, wpłynęły na zwiększenie poczucia wartości. Książka stała się Przyjacielem dzieci, a każde spotkanie z nią niosło radość i dawało wiele ciekawych możliwości służących wszechstronnemu rozwojowi i usprawnianiu zaburzonych funkcji. Wszystkie przedsięwzięcia promujące czytelnictwo były bardzo dobrze przyjęte przez dzieci i cieszyły się dużą sympatią i zaangażowaniem. Uzyskane pieniądze zostały przeznaczone także na organizację Przedszkolnego Konkursu Recytatorskiego- zakup nagród książkowych, który cieszył się ogromną popularnością wśród dzieci.

Okres realizacji: grudzień 2022 r.

Wartość projektu: 6 250,00 zł

Dofinansowanie: 5 000,00 zł

Poznaj Polskę

Przedmiotem przedsięwzięcia było wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Wycieczki edukacyjne pozwoliły urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabrała praktycznego wymiaru. Z projektu skorzystały SP w Kiczycach, SP nr 8 w Skoczowie oraz SP w Pogórze.

Okres realizacji: listopad 2022-czerwiec 2023 r.

Dofinansowanie: 55.976,00 zł

Na sportowo – gimnastyka korekcyjna dla uczniów szkół skoczowskich rok 2022

Głównym celem zadania była aktywizacja sportowa uczniów szkół podstawowych Gminy Skoczów, poprzez wprowadzenie systematycznych zajęć opartych na regularnej aktywności fizycznej uczniów, zawierającej elementy gimnastyki korekcyjnej adekwatnej do ich wieku i możliwości. W projekcie wzięło udział 306 dzieci.

Okres realizacji: 01.02.2022r. – 08.12.2022r.

Całkowity koszt projektu: 55 930,00zł

Dofinansowanie: 27 965,00zł

Na sportowo – gimnastyka korekcyjna dla uczniów szkół skoczowskich rok 2023

Główny cel zadania „ Na sportowo – gimnastyka korekcyjna dla uczniów szkół skoczowskich” to aktywizacja sportowa uczniów szkół podstawowych Gminy Skoczów, poprzez wprowadzenie systematycznych zajęć opartych na regularnej aktywności fizycznej uczniów, zawierającej elementy gimnastyki korekcyjnej adekwatnej do ich wieku i możliwości.

Okres realizacji: 03.2023 – 12.2023

Dofinansowanie: 25.000 zł

Szkoła z Klasą

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Ochabach wygrała konkurs Fundacji Szkoła z Klasą i dzięki zdobytym funduszom zaaranżowana zostanie w szkole strefa ciszy. Wyremontowane pomieszczenie wzbogaci się o nowe meble i pomoce dydaktyczne, mnóstwo roślin, a także maskotki „pożeracze smutków”.

Termin realizacji: październik 2023 r.

Dofinansowanie: 10.000 zł

Pracownia pod chmurką

Dzięki inicjatywie i pomysłowości nauczycieli i dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Ochabach oraz świetnie przygotowanej do konkursu dokumentacji, przy wsparciu Rady Rodziców, na terenie szkolnego ogrodu stanie wiata i plansze do edukacji przyrodniczej, a teren wzbogaci się o nowe nasadzenia.

Termin realizacji: 01.07.2023r – 15.06.2024r

Dofinansowanie: 40.000 zł

Posiłek w szkole i w domu Moduł 3

Projekt jest realizowany w Szkole Podstawowej nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczowie, oraz w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie.

W ramach projektu w obu placówkach zostaną zakupione i zamontowane meble i urządzenia w celu podniesienia jakości żywienia. W Szkole Podstawowej nr 3 zostaną również wymienione kafelki podłogowe.

TERMIN REALIZACJI: 26.06.2023 r. – 31.12.2023 r.

Dofinansowanie: SP1: 58 561,31 zł, wkład własny: 14 640,33 zł

SP3: 80 000,00 zł, wkład własny: 14 640,33 zł

Aktywna Tablica 2023

Dofinansowanie w programie otrzymała Szkoła Podstawowa nr 3 w Skoczowie. Zgodnie z założeniami programu w ramach udzielonego wsparcia mogą być zakupione sprzęty, pomoce dydaktyczne i narzędzia do terapii, które będą wykorzystywane w procesie dydaktycznym.

TERMIN REALIZACJI: od dnia zawarcia umowy do 31 grudnia 2023r.

Dofinansowanie: 35 000,00 zł

Wkład własny: 8 750,00 zł

Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym

W ramach dofinansowania w programie „Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU zostało zakupione 6 laptopów wraz z oprogramowaniem dla dzieci z rodzin popegeerowskich. Projekt „Granty PPGR” ma na celu wyeliminowanie ograniczeń w dostępności cyfrowej dla uczniów z terenów popegeerowskich.

TERMIN REALIZACJI: 01.08.2022r – 30.06.2023r.

Dofinansowanie: 34 650,00 zł;

11.3. Projekty realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej

Posiłek w szkole i w domu – moduł 1 i 2

Program w module 1 i 2 ma na celu zapewnienie posiłku dzieciom (do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej), uczniom i młodzieży (do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej) oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych. Wskazane moduły przewidują udzielenie pomocy w jednej z trzech form tj. posiłek; świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Całkowity koszt: 142.776,67 zł

Dofinansowanie: 85.666,00 zł

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2023

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023 zapewnia usługę asystenta w wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym, ogranicza skutki niepełnosprawności oraz stymuluje osobę niepełnosprawną do podejmowania aktywności i umożliwia realizowanie prawa do niezależnego życia, przeciwdziała dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu, umożliwia uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, zwiększa wsparcie świadczone przez asystentów ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w zakresie wsparcia niepełnosprawnych uczniów także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego.

Usługi asystenta są realizowane do 31 grudnia 2023 r. Usługi asystenta mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu, w godz. 7:00 - 22:00, w uzasadnionych przypadkach godziny wykonywania usług mogą zostać zmienione.

Planowana łączna liczba godzin wsparcia asystenta dla wszystkich uczestników programu wynosi 5996 godzin.

Gmina Skoczów reprezentowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie przystąpiła do realizacji resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 finansowanego w całości ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Wartość finansowania: 248.716,80 zł.

Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023

Program ten adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi.

Głównym celem Programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu osób zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem dla siebie, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługa opieki wytchnieniowej może służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 jest realizowany przez Gminę Skoczów poprzez świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

Planowana łączna liczba godzin wsparcia asystenta dla wszystkich uczestników programu wynosi 850 godzin.

Gmina Skoczów reprezentowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie przystąpiła do realizacji resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 finansowanego w całości ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Wartość finansowania: 34.680,00 zł.

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023

Program jest skierowany do osób starszych w wieku 65 lat i więcej, zamieszkujących na terenie gminy Skoczów, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Program ma na celu zapewnienie usługi wsparcia oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych w wieku 65 lat i więcej.

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem dwa moduły:

1. Moduł I, angażujący do jego realizacji wolontariuszy świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia .

Kwota dofinansowania 20.000,00 zł.

2. Moduł II, mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

Kwota dofinansowania 8.160,00 zł.

Termin realizacji został przewidziany na okres od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 roku.

11.4. Projekty realizowane przez Miejską Spółkę SKO-EKO

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej poza aglomeracją: Wiślica zlewnia przepompowni P8III i P10III

Spółka SKO-EKO uzyskała dofinansowanie w ramach PROW na rozbudowę kanalizacji w Wiślicy. Dzięki realizacji inwestycji możliwość podłączenia uzyska ponad 100 budynków, w których zameldowanych jest 440 mieszkańców. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wyniesie 8 884,2 mb.

Termin realizacji: do grudnia 2023 r.

Całkowity koszt zadania: 5.247.026,61 zł

Dofinansowanie: 3.012.019,00 zł

Pożyczka WFOŚiGW: 2.011.502,00 zł

Zadania Gminy Skoczów będące w trakcie realizacji lub w przygotowaniu (październik 2022-październik 2023)
Kwoty podane w PLN*

Lp	Nazwa zadania	Wartość całkowita zadania	Wartość wnioskowanego dofinansowania	Wartość całkowita zadania, na które pozyskano dofinansowanie	Wartość pozyskanego dofinansowania	Nazwa Programu i realizator
1	Cyfrowa Gmina	401.070,33	401.070,33	401.070,33	401.070,33	Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 UM Skoczów
2	Śląskie. Przywracamy błękit	176.688,00	167.850,00	176.688,00	167.850,00	Program LIFE UM Skoczów
3	RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC	474.800,00	474.800,00	474.800,00	474.800,00	Program Aktywizacyjny dla Cudzoziemców na lata 2022-2023 MZO/OPS
4	Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Skoczowie przy ul. Ks. J.E. Mocko	609.230,50	229.679,00	609.230,50	229.679,00	Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 UM Skoczów
5	Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Skoczowie przy ul. Ks. J.E. Mocko – etap III	258.282,14	140.706	258.282,14	140.706	Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 UM Skoczów
6	Marszałkowski Konkurs Inicjatywa sołecka 2023	81.300	40.000	81.300	40.000	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego UM Skoczów
7	Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz łącznikiem	10.000.000,00	9.000.000,00	10.000.000,00	9.000.000,00	Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych UM Skoczów
8	Budowa świetlicy wielofunkcyjnej sportowo-rekreacyjnej wraz z zapleczem oraz boiskiem zewnętrznym przy Szkole	9.000.000,00	8.100.000,00	9.000.000,00	8.100.000,00	Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych UM Skoczów

	Podstawowej w Kiczycach					
9	Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w sołectwie Ochaby w gminie Skoczów	1.500.000,00	1.470.000,00	1.500.000,00	1.470.000,00	Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych SKO-EKO
10	Zielona Pracownia SP 8 w Skoczowie	60.000	48.000,00	60.000,00	48.000,00	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach MZO
11	Otwarcie na zmiany	257.142,65	231.428,38	257.142,65	231.428,38	Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 MZO
12	W szkole mam szansę rozwoju!	582.511,41	524.260,27	582.511,41	524.260,27	Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 MZO
13	Wsparcie uczniów z Ukrainy- GMINA SKOCZÓW	62.602,93	56.342,64	62.602,93	56.342,64	Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 MZO
14	Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – Priorytet 3	6.250,00	5.000,00	6.250,00	5.000,00	Ministerstwo Edukacji i Nauki MZO
15	Posiłek w szkole i w domu – moduł 3	55.713,94	44.571,15	55.713,94	44.571,15	Ministerstwo Edukacji i Nauki MZO
16	Poznaj Polskę	55.976	55.976	55.976	55.976	Ministerstwo Edukacji i Nauki MZO
17	Na sportowo - gimnastyka korekcyjna dla uczniów szkół skoczowskich 2022	55.930	27.965	55.930	27.965	Ministerstwo Sportu i Turystyki
18	Na sportowo - gimnastyka korekcyjna dla	25.000	25.000	25.000	25.000	Ministerstwo Sportu i Turystyki

	uczniów szkół skoczowskich 2023					MZO
19	Szkoła z Klasą	10.000	10.000	10.000	10.000	Fundacja Szkoła z Klasą MZO
20	Pracownia pod chmurką	40.000	40.000	40.000	40.000	WFOŚiGW MZO
21	Aktywna Tablica 2023	43.750	35.000	43.750	35.000	Ministerstwo Edukacji i Nauki MZO
22	Granty PPGR	34.650	34.650	34.650	34.650	Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020 MZO
23	Program Opieka Wytchnieniowa Edycja 2023	34.680	34.680	34.680	34.680	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej OPS
24	Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023	248.716,8	248.716,8	248.716,8	248.716,8	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej OPS
25	Program Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023	28.160	28.160	28.160	28.160	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej OPS
26	Posiłek w szkole i w domu – moduł 1 i 2	142.776,67	85.666	142.776,67	85.666	Ministerstwo Edukacji i Nauki OPS
27	Prace konserwatorskie przy elewacji kościoła pw. Św. Mikołaja w Piersćcu	1.000.000	980.000	1.000.000	980.000	Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków
28	Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania: Rewitalizacja kamienicy Rynek 2 w Skoczowie oraz wykonanie niezbędnych prac remontowych	410.000	400.000	410.000	400.000	Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków
29	Zielona przestrzeń w sołectwie Harbutowice	103.057,8	57.751,65	103.057,8	57.751,65	WFOŚiGW UM Soczów
30	Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem konstrukcją łukową przy Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie	3.000.000	2.100.000	3.000.000	2.100.000	Ministerstwo Sportu i Turystyki UM Skoczów

31	Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej w Ochabach Małych	3.000.000	2.100.000	3.000.000	2.100.000	Ministerstwo Sportu i Turystyki UM Skoczów
32	Likwidacja barier informacyjno-komunikacyjnych w siedzibach Urzędu Miejskiego w Skoczowie	86.896,21	69.516,96	86.896,21	69.516,96	PFRON UM Skoczów
33	Plac zabaw dostępny dla wszystkich	183.968,03	147.171,42	183.968,03	147.171,42	PFRON UM Skoczów
34	Remont kapitalny i adaptacja zabytkowego budynku byłej szkoły przy ul. Bielskiej 17 w Skoczowie na potrzeby pomocy społecznej, polityki senioralnej	23.600.000	20.000.000	23.600.000	20.000.000	Rządowy Fundusz Polski Ład- Program Inwestycji Strategicznych EDYCJA 8 UM Skoczów
35	Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej poza aglomeracją: Wiślica zlewnia przepompowni P8III i P10III	5.247.026,61	3.012.019	5.247.026,61	3.012.019	WFOŚiGW SKO-EKO
36	Przebudowa ulic Podkępia i Łęgowej w Skoczowie	2.609.288,00	2.546.681,00	2.609.288,00	1.273.340,50	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg UM Skoczów
37	Remont odcinków dróg gminnych w miejscowościach Pogórze i Kowale	1.071.287	535.643	1.071.287	535.643	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg MZD
38	Rozbudowa ul. Powstańców Śląskich w Skoczowie	2.141.410,00	1.867.601,00	2.141.410,00	933.800	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg UM Skoczów
39	Przebudowa ulicy bocznej od ul. Góreckiej w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Górecką do granicy z Pogórzem	2.441.318	2.440.026	2.441.318	1.342.014,3	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg UM Skoczów
40	Przebudowa fragmentu dróg gminnych ul. Wiślańskiej w Skoczowie i ul. Stara Droga w Harbutowicach	6.065.922	5.895.278	6.065.922	3.242.402,9	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg UM Skoczów

	wraz z budową chodnika, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego					
Razem		75.317.533,05	63.805.199,76	75.317.533,05	57.847.171,46	

*uwaga – wysokość środków podano na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie. Wartości zadań po realizacji może się różnić.

Nowa perspektywa budżetowa Unii Europejskiej 2021-2027

30 czerwca 2022 została podpisana przez Rząd RP i Komisję Europejską **umowa partnerstwa**, która jest kluczowym dokumentem strategicznym określającym sposób i zasady wydatkowania środków unijnych przez kraj członkowski. Polska została największym beneficjentem polityki spójności na lata 2021-2027 i ma możliwość pozyskania z funduszy europejskich **ok. 76 mld euro z czego 44% środków otrzymają** wszystkie województwa na realizację programów regionalnych.

Dla Województwa Śląskiego zakontraktowano w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027” (FE SL 2021-2027) **ponad 5 mld euro (ponad 23 mld zł)**. Obecnie trwają negocjacje zapisów FE SL 2021-2027 Województwa Śląskiego z Komisją Europejską.

Gmina Skoczów w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ma dedykowaną alokację na następujące projekty:

1. Słoneczny Skoczów - Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej w gminie Skoczów - wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 825.059,00 Euro;
2. Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Skoczów - etap I - Projekt zakłada kompleksową termomodernizację budynku oświatowego w Skoczowie – SP 1 – wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 800.000,00 Euro
3. Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Skoczów - etap II - Projekt zakłada kompleksową termomodernizację budynku użyteczności publicznej w Skoczowie – Krytej Pływalni Delfin – wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 1.000.000,00 Euro;
4. Przebudowa krajowej trasy rowerowej WTR na terenie gminy Skoczów - etap I - Przebudowa krajowej trasy rowerowej WTR (budowa brakującej infrastruktury, wyznakowanie trasy wg standardów wskazanych w Regionalnej Polityce Rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą) na terenie gminy Skoczów - wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 1.095.349,00 Euro;

5. Uzupełnienie infrastruktury centrum przesiadkowego w Skoczowie - Budowa parkingów typu bike&ride i park&ride wraz z infrastrukturą towarzyszącą - wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 638.298,00 Euro;

Stowarzyszenia AGLOMERACJA BESKIDZKA przygotowało projekt Strategii Zintegrowanego Rozwoju Terytorialnego Aglomeracji Beskidzkiej na lata 2021-2027 (z perspektywą do roku 2030), który w chwili obecnej jest opiniowany przez Instytucję Zarządzającą FE SL 2021-2027, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Grupę konsultacyjną, która pełni funkcje ciała doradczego dla Zarządu Stowarzyszenia w procesie planowania rozwoju obszaru Aglomeracji Beskidzkiej. Przygotowywana jest prognoza oddziaływania na środowisko, dokument Strategii zostanie poddany również konsultacjom społecznym a następnie zostanie przyjęty uchwałą Zgromadzenia Ogólnego Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidzka i będzie można przystąpić do jego realizacji.

Opracowanie:

AGLOMERACJA BESKIDZKA
mgr Jerzy Bubnicki
Burmistrza